
令和 4 年 12 月 31 日 

家族様・関係者様 各位 

 

特別養護老人ホーム ニューバード 

施設長 菊池 威人 

 

【新型コロナウィルス感染に関するご報告】 

 

 日頃より施設運営に対しご理解・ご協力を頂き誠にありがとうございます。 

 

 12 月 29 日以降、当施設の入居者様 3 名に発熱症状が見られており、抗原検査を実施した

結果、全員が新型コロナウィルス陽性であることが判明しました。いずれの方も配置医及び

管轄保健所へ報告を行い、既に内服治療が開始されております。 

 

 12 月 26 日に施設内クラスターの収束を報告したにも関わらず、再度、新たな陽性者を出

す結果となりました。陽性になられた入居者様、多大なるご心配・ご迷惑をおかけしており

ます家族様・関係者様に対し深くお詫び申し上げます。 

 

 ご面会やショートステイに関しましては、現時点では家族様と相談のうえ調整しており

ますが、今後の感染状況しだいで中止とさせて頂く場合もございます。 

 

 引き続きご心配をおかけしておりますが、早期に収束できるよう全力で努力して参りま

すので、何卒、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い致します。 

 


